



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL 007-19 SRP N° 005/2019

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O **Secretário do Fundo Municipal de Saúde do Município de Malhador**, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: **Pregão Presencial N°.007/2019 SRP-005/2019**

Objeto: Registro de Preço para fornecimento parcelado de material odontológico para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Malhador/Se, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital.

Empresa	Endereço
<b>CENTER MED COMERCIAL LTDA-EPP</b> <b>CNPJ:00.659.050/0001-85</b>	Rua Monte Alegre 415, Bairro Sebastião Lopes da Silva, Nossa Senhora da Glória/SE

**Valor Total R\$35.757,30 (Trinta e cinco mil setecentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos)**

Item	Descrição do Medicamento	Quant	Unid	Valor Unit	Valor Total	Marca
2	ADESIVO DENTINARIO: com flúor, 4ml.	45	UND	29,90	1.345,50	Coltene
5	ALVELÓTOMO: tipo reto, confeccionado em aço inoxidável, tamanho de aproximadamente 16cm, acondicionado em embalagem individual.	15	UND	149,00	2.235,00	Golgran
7	ANESTÉSICO 3%: cloridrato de lidocaína e de fenilefrina, caixa contendo 50 tubos de 1,8ml.	40	CX	111,00	4.440,00	SS White
9	ANESTÉSICO 3%: cloridrato de prilocaína e felipressina c/ octapressin, caixa contendo 50 tubos de 1,8ml.	20	CX	165,81	3.316,20	Cristalia
14	CLORHEXIDINA 2%: para lavagem de cavidade, frasco de 100ml.	50	FR	21,00	1.050,00	Villevie
16	CURATIVO ALVEOLAR: com própolis, frasco com 10g.	20	FR	49,90	998,00	Biodinamica
17	CURATIVO ALVEOLAR: com própolis, frasco de 10g.	30	FR	49,90	1.497,00	Biodinamica
18	CURETAS ALVEOLAR: confeccionada em aço inoxidável, para utilização em curetagem de alvéolos.	20	UND	17,55	351,00	Fava
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL: 33 tufo, cores mistas.	1.200	UND	1,61	1.932,00	Colgate



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL 007-19 SRP N° 005/2019

26	ESPÁTULAS DE INSERÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 13 (1,6mm).	20	UND	19,90	398,00	Golgran
27	ESPÁTULAS DE MANIPULAÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 20.	15	UND	19,90	298,50	Golgran
28	ESPÁTULAS DE MANIPULAÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 36.	10	UND	19,90	199,00	Golgran
30	FIO DENTAL: rolo com 100m, aroma refrescante.	50	UND	4,95	247,50	Topz
33	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1: confeccionado em aço inoxidável.	10	UND	119,00	1.190,00	Millenium
34	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5: confeccionado em aço inoxidável.	10	UND	119,00	1.190,00	Millenium
37	FÓRCEPS Nº 16: confeccionado em aço inoxidável.	10	UND	119,00	1.190,00	Millenium
38	FÓRCEPS Nº 18 L: confeccionado em aço inoxidável.	10	UND	119,00	1.190,00	Millenium
40	HIDRO C: cimento forrador de hidróxido de cálcio, caixa contendo 1 pasta base de 13g e uma pasta catalisadora de 11g.	30	CX	56,00	1.680,00	Coltene
43	LIMA PARA OSSO: confeccionado em aço inoxidável, nº 11/12.	10	UND	54,90	549,00	Golgran
44	LIMALHA DE PRATA: embalagem de 30g.	30	UND	113,00	3.390,00	Duxallo
46	LIXA DE AÇO: tiras de lixa de aço, pacote com 12 unidades de 6mm.	20	PCT	13,28	265,60	Injecta
47	MANDRIL METÁLICO: para disco de contra-ângulo, autoclavável.	10	UND	8,34	83,40	Microdont
49	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR: fabricada em cera, caixa c/ 100 UND mistas, P, M e G.	10	CX	87,90	879,00	Preven
50	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 2-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	10	CX	42,00	420,00	Technofio
51	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 3-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	10	CX	42,00	420,00	Technofio
56	PINÇA ADSON: para sutura de Adson, confeccionada em aço inoxidável, 14cm.	10	UND	29,90	299,00	Golgran
57	PINÇA CLÍNICA: para algodão, confeccionada em aço inoxidável, nº 17.	10	UND	19,80	198,00	Golgran



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL 007-19 SRP N° 005/2019

58	POLIDOR: borracha siliconizada para resina compostas, kit com 6 peças (3 para acabamento e 3 para brilho).	10	PCT	79,00	790,00	Microdont
60	PONTAS DIAMANTADAS n°1011.	15	UND	4,00	60,00	Fava
61	PONTAS DIAMANTADAS n°1012.	15	UND	4,00	60,00	Fava
62	PONTAS DIAMANTADAS n°1013.	15	UND	4,00	60,00	Fava
63	PONTAS DIAMANTADAS n°1014 HL.	15	UND	4,00	60,00	Fava
64	PONTAS DIAMANTADAS n°1015.	15	UND	4,00	60,00	Fava
65	PONTAS DIAMANTADAS n°2135.	15	UND	4,00	60,00	Fava
66	PONTAS DIAMANTADAS n°3118.	15	UND	4,00	60,00	Fava
67	PONTAS DIAMANTADAS n°3168.	15	UND	4,00	60,00	Fava
68	PONTAS DIAMANTADAS n°329.	15	UND	4,00	60,00	Fava
69	PONTAS DIAMANTADAS n°4138.	15	UND	4,00	60,00	Fava
70	PONTAS SHOFU ESFÉRICAS: acabamento em esmalte de porcelana, n° 0247.	20	UND	30,00	600,00	Shofu
72	PORTA-GAZE: confeccionado em aço inoxidável, tamanho de 13x3cm.	20	UND	59,80	1.196,00	Fami
75	RESINA COMPOSTA: fotopolimerizável, kit com 3 seringas, acompanhado de condicionador ácido.	20	PCT	15,18	303,60	Maquira
78	SERINGAS DE ÁCIDO FOSFÓRICO: ácido gel 37%, kit contendo 3 seringas de 2,5ml cada.	40	PCT	9,90	396,00	Maquira
80	TARTARITE: removedor de manchas para uso odontológico, frasco 30ml.	20	FR	31,00	620,00	SS Plus
<b>TOTAL</b>					<b>35.757,30</b>	

Empresa	Endereço
<b>GM FARMA COMERCIAL LTDA EPP</b> CNPJ: 10.638.214/0001-41	Avenida Coletora 215 Conj Frenando Collor de Melo CEP 49.160-000 - Nossa Senhora do Socorro/SE

Valor Total R\$40.224,40 (Quarenta mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)

Item	Descrição do Medicamento	Quant	Unid	Valor Unit	Valor Total	Marca
------	--------------------------	-------	------	------------	-------------	-------



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL 007-19 SRP N° 005/2019

1	ACABAMENTO GRANA FINA: para acabamento de resinas compostas, kit com 7 pontas diamantadas de granulometria fina e 1 broqueio autoclavavel.	30	JG	120,00	3.600,00	Fava
3	AGULHA GENGIVAL: agulha curta, descartável, estéril, caixa contendo 100 Unidade.	45	CX	55,00	2.475,00	Solidor
4	ALAVANCAS DE LECLUSE: tipo reta, confeccionado em aço inoxidável, achatada na ponta, com cabo em forma de T.	15	UND	55,00	825,00	Cooperflex
6	ANESTÉSICO 2% GEL: cloridrato de lidocaína em gel, 20mg/g, 01 bisnaga de 30g.	60	UND	6,08	364,80	Cristalia
8	ANESTÉSICO 3%: cloridrato de mepivacaína sem vasoconstritor, caixa contendo 50 tubos de 1,8ml.	20	CX	124,00	2.480,00	DLA
10	ANESTÉSICO TÓPICO: gel, 200mg/g, embalagem de 12g.	15	UND	14,00	210,00	DFL
11	BROCA CARBIDE FG nº 2, acondicionada em embalagem individual.	30	UND	20,00	600,00	Fava
12	BROCA CARBIDE FG nº 3, acondicionada em embalagem individual.	25	UND	20,00	500,00	Fava
13	CABOS DE BISTURI N° 3: confeccionado em aço inoxidável, acondicionado em embalagem individual.	15	UND	20,00	300,00	Cooperflex
15	CREME DENTAL: com flúor e cálcio, embalagem de 50g.	1.200	UND	3,00	3.600,00	Freedent
19	CURETAS DE GRACEY N° 07/08: confeccionada em aço inoxidável.	10	UND	20,00	200,00	Cooperflex
20	CURETAS DE GRACEY N° 09/10: confeccionada em aço inoxidável.	10	UND	20,00	200,00	Cooperflex
21	CURETAS DE GRACEY N° 11/12: confeccionada em aço inoxidável.	10	UND	20,00	200,00	Cooperflex
22	CURETAS DE GRACEY N° 13/14: confeccionada em aço inoxidável.	10	UND	20,00	200,00	Cooperflex
23	DISCOS DE LIXA: para acabamento de resina, embalagem com 100 unidades sortidas, 16mm.	15	PCT	55,00	825,00	FGM
25	ESPELHO BUCAL: com cabo, formato cilíndrico, confeccionado em aço inoxidável.	20	UND	4,98	99,60	iodontosul
29	ESPÁTULAS HOLLEMBACH: fabricada em aço inoxidável, nº 03.	25	UND	15,00	375,00	Cooperflex
31	FLÚOR GEL TÓPICO: neutro, flúor de uso odontológico, frasco de 200ml.	65	UND	8,00	520,00	Allplan



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL 007-19 SRP N° 005/2019

32	FLÚOR GEL TÓPICO: sabores cereja, tutti-fruti e menta, flúor de uso odontológico, frasco de 200ml.	65	UND	8,00	520,00	Allplan
35	FÓRCEPS N° 150: confeccionado em aço inoxidável.	10	UND	120,00	1.200,00	ABC
36	FÓRCEPS N° 151: confeccionado em aço inoxidável.	10	UND	120,00	1.200,00	ABC
39	FÓRCEPS N° 18 R: confeccionado em aço inoxidável.	10	UND	120,00	1.200,00	ABC
41	IONOMETRO DE VIDRO: tipo R, pó para restauração, 10g.AÇÃO]	40	UND	40,00	1.600,00	FGM
42	IRM-MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO: composição a base de oxido de zinco e eugenol, caixa contendo 01 frasco do pó com 38g e 01 frasco do liquido com 15ml.	40	CX	40,00	1.600,00	Biodinamica
45	LIXA DE AÇO: tiras de lixa de aço, pacote com 12 unidades de 4mm.	10	PCT	15,00	150,00	Preven
48	MATRIZ DE POLIÉSTER: com sistema de fixação incorporado, pacote com 20 unidades.	10	PCT	3,00	30,00	Preven
52	MONOFILAMENTO: fio de sutura n° 4-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	10	CX	43,00	430,00	Cooperflex
53	MONOFILAMENTO: fio de sutura n° 5-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	10	CX	43,00	430,00	Tecnofio
54	MONOFILAMENTO: fio de sutura n° 6-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	10	CX	43,00	430,00	Tecnofio
55	PASTA PROFILÁTICA: com flúor, 90g.	30	UND	8,00	240,00	Allplan
59	PONTA DE BORRACHA: para acabamento de resina, embalagem com 07 pontas brancas sortidas.	80	PCT	110,00	8.800,00	Microdont
71	PORTA ALGODÃO: confeccionado em aço inoxidável, com mola, capacidade de 400ml.	20	UND	60,00	1.200,00	Fava
73	POTE DAPPENS PLÁSTICO: a base de nylon, esterilizável em autoclave.	20	UND	5,00	100,00	Fava
74	POTE DAPPENS VIDRO: com superfície polida, esterilizável em autoclave, cor incolor.	20	UND	6,50	130,00	iodontosul
76	SELANTE: fotopolimerizável, para fósulas e fissuras, com flúor, caixa c/ 1 seringa de 2g.	20	CX	45,00	900,00	Maquira



# MUNICÍPIO DE MALHADOR – SE

## PREGÃO PRESENCIAL 007-19 SRP N° 005/2019

### AVISO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

O Fundo Municipal de Saúde de Malhador, Estado de Sergipe, representada pelo seu Secretário, o Senhor Gilson Cardoso dos Santos Filho, torna público e comunica a HOMOLOGAÇÃO da ADJUDICAÇÃO referente ao **Pregão Presencial N.007/2019 SRP 05/2019**, objetivando o **Registro de Preço para fornecimento parcelado de material odontológico para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Malhador/Se**, observadas as especificações e condições constantes do Anexo I Termo de Referência, conforme especificado em edital tendo como vencedoras as Empresas: **CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP**, localizada à Rua Monte Alegre 415, Bairro Sebastião Lopes da Silva, Nossa Senhora da Glória/SE, CEP 49.680.000, inscrita no CNPJ sob o nº.00.659.050/0001-85 neste ato representada pelo Sr. Ricardo Nunes Mota CPF 345.384.705-97 e a empresa **GM FARMA COMERCIAL LTDA EPP**, com sede à Avenida Coletora nº 215 Conjunto Fernando Collor de Melo CEP 49.160-000 em Nossa Senhora do Socorro/SE, inscrita no CNPJ 10.638.214/0001-41 neste ato representada pelo Sr. Fabricio Matheus Silva Santos CPF 064.659.585-70 residente e domiciliado em Aracaju/SE, O presente Aviso deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 13, inciso XII, da Constituição Estadual.

Malhador/SE, 22 de novembro de 2019.

  
GILSON CARDOSO DOS SANTOS FILHO  
Secretário Municipal de Saúde

### CERTIDÃO

Certifico que o Aviso acima foi afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, para conhecimento dos interessados.

Malhador/SE, 22 de novembro de 2019.

  
Izaura Maria Moura Ferreira Almeida  
PREGOEIRA